
KONCEPTI
Koncepti i inspiruar nga format e thjeshta gjeometrike, ku me ndryshime të bëra në to, siç janë: mbivendosja në njëra tjetrën, shtimi i formave 
tjera, apo edhe heqja e tyre, është arritur në një formë të kënaqshme të një dukjeje volumetrike të thjeshtë.

DUKJE NE 3D

BAZA E BODRUMIT
Baza e bodrumit kryesisht është në 
funksion për parkingje dhe depo për 
banuesit, në mënyrë që t’iu sigurojë 
një komoditet banorëve në këtë njësi.

ANALIZAT E LOKACIONIT

DIAGRAMET E FUNKSIONEVE

ZGJIDHJA URBANISTIKE

PËRDHESA
Përdhesa është e projektuar 
kryesisht për afarizëm, e cila ka 
edhe mundësi fleksibiliteti.

KATI I
Një pjesë e katit të parë është 
e destinuar për administratë, 
ndërsa pjesa tjetër është e 
destinuar për banim kolektiv.

KATI KARAKTERISTIK
Katet tjera që vijojnë, nga kati i 
dytë e deri në atë të fundit, janë 
të destinuar për banim kolektiv.

FASADA PERËNDIMORE

PRERJA A-A PRERJA B-B

FASADA JUGORE FASADA LINDORE FASADA VERIORE


